EDITAL N.º 426/2025

RETIFICAÇÃO DO EDITAL N.º 386-2025.

RETIFICAÇÃO

Este Edital Retificação altera os dispositivos do Edital

N.º 386/2025 e o Anexo II do Calendário do Edital, referente à

alienação de 10 (dez) lotes que integram o Loteamento Criciúma.

MARCO AURÉLIO NEDEL, Prefeito Municipal de

Crissiumal, no uso de suas atribuições, TORNA PÚBLICO a retificação

do Edital N.º 386/2025, nos seguintes itens: 2.1.2; 3.2.1; 3.7.5;

3.7.8; 4.8; 4.9; 4.12; 4.14; 5.1; 5.6 e o Anexo II – Calendário do

Edital.

Alterações no Edital N.º 386/2025

1. Renda Familiar (Item 2.1.2)

• ONDE SE LÊ:

o “2.1.2 – Renda familiar mensal de 02(dois) salários

mínimos até 3(três) salários mínimos;”

• LEIA-SE:

o 2.1.2 – Renda familiar mensal de 1(um) salário

mínimo até 03(três) salários mínimos.

2. Período de Inscrições (Item 3.2.1)

 ONDE SE LÊ:

o “3.2.1 – As inscrições serão realizadas do dia 27 de

outubro à 28 de novembro de 2025...”

• LEIA-SE:

o 3.2.1 - As inscrições serão realizadas do dia 27

de outubro à 12 de dezembro de 2025, em horário comercial das

7h30min. às 11h e das 13h30min. às 17h. de segunda à sexta-feira.

3. Divulgação Lista Preliminar de Habilitados (Item

3.7.5)

• ONDE SE LÊ:

o “3.7.5 - A Comissão de Seleção dos Inscritos...

divulgará lista preliminar dos candidatos habilitados no dia

08/12/2025...”

• LEIA-SE:

o 3.7.5 - A Comissão de Seleção dos Inscritos...

divulgará lista preliminar dos candidatos habilitados no dia

22/12/2025...

4. Divulgação Oficial de Homologados (Item 3.7.8)

• ONDE SE LÊ:

o “3.7.8 - No dia 15/12/2025 será divulgado a lista

oficial de inscrições homologadas...”

• LEIA-SE:

o 3.7.8 - No dia 30/12/2025 será divulgado a

lista oficial de inscrições homologadas...

5. Deliberação do Conselho Municipal de Assistência

Social (Item 4.8)

• ONDE SE LÊ:

o “4.8 A Comissão de Seleção dos Inscritos... em

reunião a ser realizada no dia 18/12/2025.”

• LEIA-SE:

o 4.8 A Comissão de Seleção dos Inscritos... em

reunião a ser realizada no dia 05/01/2026.

6. Divulgação Lista Preliminar de Classificados (Item

4.9)

• ONDE SE LÊ:

o “4.9 No dia 19/12/2025 será divulgada a lista

preliminar dos candidatos classificados por pontuação...”

• LEIA-SE:

o 4.9 No dia 06/01/2026 será divulgada a lista

preliminar dos candidatos classificados por pontuação...

7. Sorteio Público em Caso de Empate (Item 4.12)

• ONDE SE LÊ:

o “4.12 Caso houver empate na pontuação... ficando a

data de 30/12/2025 às 14h no Auditório Municipal...”

• LEIA-SE:

o 4.12 Caso houver empate na pontuação...

ficando a data de 13/01/2026 às 14h no Auditório Municipal...

8. Divulgação Oficial de Classificados e Suplentes

(Item 4.14)

• ONDE SE LÊ:

o “4.14 Será divulgada Lista oficial dos candidatos

classificados... no dia 31/12/2025...”

• LEIA-SE:

o 4.14 Será divulgada Lista oficial dos candidatos

classificados... no dia 14/01/2026...

9. Sessão Pública de Escolha dos Lotes (Item 5.1)

• ONDE SE LÊ:

o “5.1 Os candidatos classificados e seus suplentes

deverão comparecer no dia 05/01/2026, às 14h no Auditório

Municipal...”

• LEIA-SE:

o 5.1 Os candidatos classificados e seus

suplentes deverão comparecer no dia 15/01/2026 às 14h no

Auditório Municipal...

10. Divulgação Oficial de Selecionados por Lotes (Item

5.6)

• ONDE SE LÊ:

o “5.6 A listagem oficial de selecionados por lotes será

divulgada no dia 06/01/2026 no quadro de publicações da

Prefeitura...”

• LEIA-SE:

o 5.6 A listagem oficial de selecionados por lotes

será divulgada no dia 16/01/2026 no quadro de publicações da

Prefeitura...

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

CRISSIUMAL, Estado do Rio Grande do Sul, aos 28 dias do mês de

novembro de 2025.

MARCO AURELIO NEDEL

Prefeito Municipal

Certifico que este Documento foi afixado no local destinado de Publicações Oficiais nesta

Prefeitura Municipal no dia 28/11/2025.

Alteração no Anexo II – Calendário do Edital N.º 386/2025

Evento Nova Data

Período de Inscrições
27 de Outubro à 12 de

Dezembro de 2025

Divulgação Lista Preliminar de
Habilitados (item 3.7.5)

22/12/2025

Divulgação Lista Oficial de
Homologados (item 3.7.8)

30/12/2025

Reunião CMAS (item 4.8) 05/01/2026

Divulgação Lista Preliminar de

Classificados (item 4.9)
06/01/2026

Sorteio Público (item 4.12) 13/01/2026

Divulgação Lista Oficial de
Classificados e Suplentes (item

4.14)

14/01/2026

Sessão Pública de Escolha dos

Lotes (item 5.1)
15/01/2026

Divulgação Lista Oficial de

Selecionados (item 5.6)
16/01/2026

Data de criação do documento: 28/11/2025 às 15:19:29

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

D3Y        NE2        DJ0        YN4

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/D3Y-NE2-DJ0-YN4

		2025-11-28T15:28:56-0300
	Assinatura Betha Cloud Fernando Henrique Bins - fernandobins-crissiumal-rs-gov-br
	Betha Sistemas

		2025-11-28T15:30:27-0300
	Assinatura Betha Cloud Marco Aurelio Nedel - 19040547068
	Betha Sistemas